
UCHWAŁA NR XXXVII/124/2017         
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 14 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w prowadzonych przez Gminę Pruszcz Gdański publicznych przedszkolach, publicznych 

innych formach wychowania przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1875), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2016 r., poz. 59 i 949) oraz art. 52 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2203) 
uchwala się, co następuje:

§ 1.  W publicznych przedszkolach, publicznych innych formach wychowania 
przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, których organem 
prowadzącym jest Gmina Pruszcz Gdański nauczanie, wychowanie i opieka są bezpłatne 
w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, 
publicznych innych formach wychowania przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Pruszcz Gdański w wymiarze 
przekraczającym 5 godzin dziennie dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat jest odpłatne.

2. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 5 godzin 
dziennie wynosi 1 zł za godzinę zajęć.

§ 3. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego zostaje
obniżona w przypadku uczęszczania do publicznego przedszkola, publicznej innej formy 
wychowania przedszkolnego lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej przez  więcej 
niż jedno dziecko z rodziny w następujący sposób:

- do 50 %  za drugie dziecko z jednej rodziny,

- do 25 % za trzecie i kolejne dzieci z jednej rodziny

pod warunkiem, iż dochód ustalony na jedną osobę w rodzinie nie przekracza dochodu 
uprawniającego do świadczeń rodzinnych zgodnie  z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1952).

2. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 rodziców dzieci niepełnosprawnych, 
uczęszczających do publicznych przedszkoli, publicznej innej formy wychowania 
przedszkolnego lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę 
Pruszcz Gdański posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię 
o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydaną przez poradnię psychologiczno – 
pedagogiczną.

§ 4.   Traci moc uchwała Nr XXVI/116/2016 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 
20 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Pruszcz Gdański publicznych przedszkolach, 
publicznych innych formach wychowania przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych dla dzieci do lat 5. 

§ 5.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: D3018327-4D28-46A5-8360-3BFE98175196. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie po jej opublikowaniu z dniem 1 stycznia 2018 r.

  

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: D3018327-4D28-46A5-8360-3BFE98175196. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 52 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2203) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach,
publicznych innych formach wychowania przedszkolnego oraz oddziałach przedszkolnych
w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę.

Projekt uchwały zawiera uregulowania odnoszące się do zmienionego stanu prawnego
zachowując jednocześnie dotychczas obowiązujący dzienny wymiar godzin bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach, publicznych innych formach
wychowania przedszkolnego i publicznych oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych ustalony przez Radę Gminy, wysokość obniżenia opłat
w przypadku korzystania z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu, publicznej
innej formie wychowania przedszkolnego lub publicznym oddziale przedszkolnym w szkole
podstawowej przez więcej niż jedno dziecko z rodziny oraz wysokość opłaty za korzystanie
z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu lub publicznej innej formie
wychowania przedszkolnego wykraczającą poza czas bezpłatnego nauczania, wychowania
i opieki, jak również całkowite zwolnienie z opłat rodziców dzieci niepełnosprawnych
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię o potrzebie
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydaną przez poradnię psychologiczno –
pedagogiczną, których dzieci uczęszczają do publicznych przedszkoli.

Wobec powyższego przedłożenie niniejszego projektu uchwały stało się konieczne
i uzasadnione.

Id: D3018327-4D28-46A5-8360-3BFE98175196. Podpisany Strona 1




